
RECORD OF PAYMENTS TO CO‐OPTED MEMBERS 2012‐2013

RECORD OF PAYMENTS TO MEMBERS 2012‐2013

The following Members received payments from other Public Bodies 2012/13: Cllr. S. Bradwick £4,255.77 SW Fire & Rescue
Authority, Cllr. SJ Jones £1,196.48 SW Fire & Rescue Authority, Cllr. C. Leyshon £981.75 SW Fire & Rescue Authority, Cllr. J. Rosser
£1,045.65 SW Fire & Rescue Authority, Cllr. J Ward £4,780.02 Brecon Beacons Authority.

Remuneration paid by the Council to its Members complies with the framework laid down by the IRPW Regulations and
reflects the size and population of the area served by the Council. The IRPW has determined that all elected members
receive the same basic Salary, and also defines the Senior Salary applicable for different levels of responsibility. These
positions of responsibility, and the Members who occupy them, may change during the year. The Members of the Cabinet
are selected by the Leader of the Council, and all those in other positions of responsibility are selected by the Full Council.

Councillor’s Name Ward Title of Senior Office

£

Salary

£

Mayoral 
Allowance

£

Total
Mileage &
Expenses 

£ 

TOTAL

£

JENKINS J 
(up to 06/05/12)

Pentre 1,379.35 ‐ 1,379.35 

JONES CJ 
(up to 06/05/12)

Ferndale 1,379.35 ‐ 1,379.35 

JONES I
(up to 06/05/12)

Cwm‐bach 1,379.35 280.80 1,660.15

JONES SJ Llwynypïa Mayor up to 23/05/12 13,275.61 1,853.00 ‐ 15,128.61 
LANGFORD WL Ynys‐hir 14,153.63 67.50 14,221.13 
LEWIS RR Abercynon 11,935.45 261.00 12,196.45
LEYSHON C Rhondda 14,153.63 ‐ 14,153.63
LLOYD S Mountain Ash West 13,240.24 649.80 13,890.04
LUDLOW C 
(up to 06/05/12) 

Trealaw 1,379.35 ‐ 1,379.35

MCDONALD RB Tonyrefail East Committee Chair 21,620.58 459.45 22,080.03
MIDDLE CJ Tonypandy Cabinet Member 29,247.03 ‐ 29,247.03
MONTAGUE KJ Maerdy 11,935.45 ‐ 11,935.45
MORGAN A Mountain Ash West Cabinet Member 31,204.30 1 ,890.35 33,094.65
MORGAN BJ Cilfynydd 13,240.24 337.95 13,578.19
MORGAN K Hirwaun 13,240.24 ‐ 13,240.24
MOSES R 
(up to 06/05/12) 

Rhigos 1,379.35 ‐ 1,379.35

NORRIS MAI Cwm Clydach 13,240.24 ‐ 13,240.24
PEARCE I Treherbert 11,935.45 17.10 11,952.55
PICKERING SK Ynysybwl 11,935.45 97.20 12,032.65
POWDERHILL SG Treforest 11,935.45 ‐ 11,935.45
POWELL MJ Trallwng 13,240.24 ‐ 13,240.24
PRIVETT KA Pen‐y‐graig 13,240.24 ‐ 13,240.24
REA M 
(up to 06/05/12) 

Pont‐y‐clun 1,379.35 119.70 1,499.05

REES SL Aberdare West/Llwydcoed 11,935.45 ‐ 11,935.45
REES‐OWEN S Pentre 11,935.45 ‐ 11,935.45
ROBERTS A Gilfach Goch 13,240.24 184.95 13,425.19
ROBERTS GJ 
(up to 06/05/12) 

Pen‐y‐waun 1,379.35 ‐ 1,379.35

ROBERTS R 
(up to 06/05/12) 

Tonyrefail East 5,747.44 193.05 5,940.49

ROSSER PJ Trealaw 11,935.45 ‐ 11,935.45
SMITH GF Porth 11,935.45 ‐ 11,935.45
SMITH RW Rhondda 13,240.24 ‐ 13,240.24
STACEY G Church Village Committee Chair 21,620.58 387.90 22,008.48
STEPHENS B Llanharry 11,935.45 443.45 12,378.90
TEGG M Cymmer 13,240.24 ‐ 13,240.24
THOMAS GP Rhigos 11,935.45 398.70 12,334.15
TURNER RK Brynna Committee Chair 21,421.86 733.50 22,155.36
WALKER LG Ton‐teg 11,935.45 162.00 12,097.45
WALTERS EA 
(up to 06/05/12) 

Aberdare West/
Llwydcoed 1,379.35 ‐ 1,379.35

WARD JS Penrhiwceiber 13,240.24 536.00 13,776.24
WASLEY P Tonyrefail East 11,935.45 ‐ 11,935.45
WATTS MJ Ystrad 13,240.24 ‐ 13,240.24
WEAVER MO Pentre 11,935.45 ‐ 11,935.45
WEBBER M Rhydfelin Central Cabinet Member 31,204.30 1,246.50 32,450.80
WEBSTER EJ Treorchy 11,935.45 ‐ 11,935.45
WEEKS WD Penygraig 13,240.24 ‐ 13,240.24
WILLIAMS CJ Cymmer 13,240.24 ‐ 13,240.24
WILLIAMS CM Aberaman South 11,935.45 ‐ 11,935.45

WILLIAMS DH Glyncoch Deputy Mayor to 23/05/12,
Mayor from 24/05/12 13,275.60 10,245.61 ‐ 23,521.21

WILLIAMS H 
(up to 06/05/12) 

Aberaman South 1,379.35 ‐ 1,379.35

WILLIAMS J 
(up to 06/05/12) 

Porth 1,379.35 ‐ 1,379.35

WILLIAMS VT 
(up to 06/05/12) 

Llanharry 1,379.35 ‐ 1,379.35

WILLIS CJ Tyn‐y‐Nant Cabinet Member 31,204.30 1 ,601.10 32,805.40
YEO RA Beddau 11,935.45 384.75 12,320.20

Co‐Opted Name N/A Salary

£

Mileage &
Expenses 

£ 

TOTAL

£

DAVIES K 200.00 ‐ 200.00

SMITH GW 200.00 6.17 206.17
THOMAS JT 
(up to 06/12/12) 371.66 39.60 411.26

HULL RJ Committee Chair 768.00 87.98 855.98

JEHU M 0.00 16.20 16.20

Co‐Opted Name N/A Salary

£

Mileage &
Expenses 

£ 

TOTAL

£

JONES AJ 198.00 ‐ 198.00

PUGH MR 0.00 216.60 216.60

SIMPSON R 0.00 120.30 120.30

GIDDINGS A 0.00 72.70 72.70

WALTERS M 0.00 14.40 14.40

Councillor’s Name Ward Title of Senior Office

£

Salary

£

Mayoral 
Allowance

£

Total Mileage
&

Expenses 
£ 

TOTAL

£
ADAMS LM Tylorstown 13240.24 166.50 13,406.74 
ARNOLD DEB 
(up to 06/05/12)

Ynysybwl 1,328.42 ‐ 1,328.42 

ASSIRATTI SN
(up to 06/05/12)

Beddau 1,379.35 117.00  1 ,496.35 

BACCARA P Talbot Green 13,240.24 17.00 13,257.24 

BATES TA Hawthorn 13,240.24 99.45 13,339.69  
BELL JJ
(up to 06/05/12)

Treforest 1,379.35 ‐ 1,379.35 

BEVAN DR Tylorstown Cabinet Member 31,204.30 930.15 32,134.45 

BOGGIS HV Pen‐y‐waun 11,935.45 ‐ 11,935.45 

BONETTO J Taffs Well 11,935.45 49.50 11,984.95
BOUCHARD LJE
(up to 06/05/12)

Treherbert 1,379.35 ‐ 1,379.35

BRADWICK SA Aberdare East 13,240.24 632.20 13,872.44  
BUNN JG
(up to 06/05/12)

Ton‐teg 1,379.35 94.50 1 ,473.85 

BUNNAGE J Llantwit Fardre 11,935.45 138.60 12,074.05
BURTONWOOD M
(up to 06/05/12)

Llantwit Fardre 1,379.35 86.40 1 ,465.75 

CALVERT A Aberaman South 11,935.45 433.35 12,368.80

CANNON P (QPM) Ystrad Deputy Leader 35,649.53 1 ,077.30 36,726.83

CARTER SL Pontypridd Town 11,935.45 146.79 12,082.24

CASS J Graig Committee Chair 21,620.58 279.90 21,900.48 

CHRISTOPHER A Aberaman North Leader 49,528.73 2,684.70 52,213.43 

CRIMMINGS A Aberdare West/Llwydcoed Deputy Mayor 
wef 24/05/12 13,240.19 4,504.99 496.80 18,241.98 

DANIEL WJ
(up to 06/05/12)

Aberdare West/Llwydcoed 1,379.35 194.85 1,574.20 

DAVID WJ Ton‐teg 13,240.24 464.85 13,705.09 
DAVIES A Ferndale Cabinet Member 31,204.30 1,393.20 32,597.50
DAVIES AL (MBE) Abercynon 13,240.24 ‐ 13,240.24 
DAVIES C Treorchy 13,192.06 ‐ 13,192.06 
DAVIES GR Treherbert Committee Chair 20,541.60 ‐ 20,541.60 
DAVIES H
(up to 06/05/12)

Aberaman South 1,379.35 1,379.35 

DAVIES J Aberdare West/Llwydcoed 11,935.45 105.30 12,040.75
DAVIES ME Porth Committee Chair 20,707.19 ‐ 20,707.19 
DE VET LM Aberaman North 13,240.24 ‐ 13,240.24 
ELLIOTT JA Cwm‐bach 11,935.45 ‐ 11,935.45
EVANS G
(up to 06/05/12)

Maerdy 1,379.35 ‐ 1,379.35 

EVANS‐FEAR SM Treorchy 13,192.06 ‐ 13,192.06 
FARR SG
(up to 06/05/12)

Pontypridd Town 1,379.35 ‐ 1,379.35 

FOREY M Aberdare East Cabinet Member 31,204.30 1,907.61 33,111.91 
FOX AS Penrhiw‐ceiber Committee Chair 20,707.19 ‐ 20,707.19 
GREGORY SG 
(up to 06/05/12)

Abercynon 1,379.35 ‐ 1,379.35 

GRIFFITHS MM Pont‐y‐clun 11,935.45 ‐ 11,935.45
GRIFFITHS MP Pont‐y‐clun 11,935.45 ‐ 11,935.45
HANAGAN E Tonyrefail West Cabinet Member 31,204.30 713.25 31,917.55 
HANCOCK EL 
(up to 06/05/12)

Treorchy 2,294.00 ‐ 2,294.00

HOBSON AE 
(up to 06/05/12)

Taffs Well 1,379.35 70.20 1 ,449.55 

HOLMES G Llantrisant Town 13,240.24 307.35 13,547.59 
HOPKINS GE Llanharan 13,240.24 ‐ 13,240.24 
HOWE P Ferndale 11,935.45 41.40 11,976.85
HUISH JV
(up to 06/05/12)

Pont‐y‐clun 1,379.35 ‐ 1,379.35

JAMES JS Llantwit Fardre 13,240.24 ‐ 13,240.24  
JARMAN P Mountain Ash East Opposition Leader 21,572.40 833.40 22,405.80 
JENKINS E 
(up to 06/05/12)

Pentre 2,344.93 ‐ 2,344.93
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COFNOD O DALIADAU I'R AELODAU CYFETHOLEDIG 2012‐2013

COFNOD O DALIADAU I'R CYNGHORWYR 2012‐2013

Cafodd y Cynghorwyr canlynol daliadau oddi wrth gyrff cyhoeddus eraill yn ystod 2012/13: Y Cyngh. S. Bradwick £4,255.77
Awdurdod Tân ac Achub De Cymru; Y Cyngh. SJ Jones £1,196.48 Awdurdod Tân ac Achub De Cymru; Y Cyngh. C. Leyshon £981.75
Awdurdod Tân ac Achub De Cymru; Y Cyngh. J. Rosser £1,045.65 Awdurdod Tân ac Achub De Cymru; Y Cyngh. J Ward £4,780.02
Awdurdod Bannau Brycheiniog.

Mae'r tâl mae’r Cyngor yn ei roi i’w Aelodau yn cydymffurfio â'r fframwaith a bennwyd gan Reoliadau Panel Annibynnol Cymru ar
Gydnabyddiaeth Ariannol, ac mae'n adlewyrchu maint a phoblogaeth yr ardal mae'r Cyngor yn ei gwasanaethu. Mae Panel
Annibynnol Cymru ar Gydnabyddiaeth Ariannol wedi penderfynu bod pob un o'r cynghorwyr yn cael yr un cyflog sylfaenol. 
Mae e hefyd yn rhoi diffiniad o’r Cyflog Uwch ar gyfer ymgymryd â lefelau gwahanol o gyfrifoldebau. Mae modd i’r cyfrifoldebau
yma, a’r Cynghorwyr sy'n eu gweithredu, newid yn ystod y flwyddyn. Arweinydd y Cyngor sy'n dewis Aelodau o'r Cabinet ac mae'r
rheiny sy’n ymgymryd â chyfrifoldebau ychwanegol yn cael eu dewis gan y Cyngor llawn.

Enw’r Cynghorydd Ward Swydd / Cyfrifoldeb

£

Cyflog

£

Lwfans 
y Maer

£

Cyfanswm 
Milltiroedd a

Threuliau 
£ 

CYFANSWM

£
JENKINS J 
(hyd at 06/05/12)

Pentre Rhondda 1,379.35 ‐ 1,379.35 

JONES CJ 
(hyd at 06/05/12)

Glynrhedynog 1,379.35 ‐ 1,379.35 

JONES I
(hyd at 06/05/12)

Cwm‐bach 1,379.35 280.80 1,660.15 

JONES SJ Llwynypïa Dirprwy Faer hyd at 23/05/12 13,275.61 1,853.00 ‐ 15,128.61 
LANGFORD WL Ynys‐hir 14,153.63 67.50 14,221.13 
LEWIS RR Abercynon 11,935.45 261.00 12,196.45
LEYSHON C Rhondda 14,153.63 ‐ 14,153.63
LLOYD S Gorllewin Aberpennar 13,240.24 649.80 13,890.04
LUDLOW C 
(hyd at 06/05/12) 

Trealaw 1,379.35 ‐ 1,379.35

MCDONALD RB Dwyrain Tonyrefail Cadeirydd Pwyllgor 21,620.58 459.45 22,080.03
MIDDLE CJ Tonypandy Aelod o'r Cabinet 29,247.03 ‐ 29,247.03
MONTAGUE KJ Y Maerdy 11,935.45 ‐ 11,935.45
MORGAN A Gorllewin Aberpennar Aelod o'r Cabinet 31,204.30 1 ,890.35 33,094.65
MORGAN BJ Cilfynydd 13,240.24 337.95 13,578.19
MORGAN K Hirwaun 13,240.24 ‐ 13,240.24
MOSES R 
(hyd at 06/05/12) 

Y Rhigos 1,379.35 ‐ 1,379.35

NORRIS MAI Cwm Clydach 13,240.24 ‐ 13,240.24
PEARCE I Treherbert 11,935.45 17.10 11,952.55
PICKERING SK Ynys‐y‐bŵl 11,935.45 97.20 12,032.65
POWDERHILL SG Trefforest 11,935.45 ‐ 11,935.45
POWELL MJ Trallwng 13,240.24 ‐ 13,240.24
PRIVETT KA Penygraig 13,240.24 ‐ 13,240.24
REA M 
(hyd at 06/05/12) 

Pont‐y‐clun 1,379.35 119.70 1,499.05

REES SL Gorll. Aberdâr/Llwydcoed 11,935.45 ‐ 11,935.45
REES‐OWEN S Pentre Rhondda 11,935.45 ‐ 11,935.45
ROBERTS A Gilfach Goch 13,240.24 184.95 13,425.19
ROBERTS GJ 
(hyd at 06/05/12) 

Pen‐y‐waun 1,379.35 ‐ 1,379.35

ROBERTS R 
(hyd at 06/05/12) 

Dwyrain Tonyrefail 5,747.44 193.05 5,940.49

ROSSER PJ Trealaw 11,935.45 ‐ 11,935.45
SMITH GF Porth Rhondda 11,935.45 ‐ 11,935.45
SMITH RW Y Rhondda 13,240.24 ‐ 13,240.24
STACEY G Pentre’r Eglwys Cadeirydd Pwyllgor 21,620.58 387.90 22,008.48
STEPHENS B Llanhari 11,935.45 443.45 12,378.90
TEGG M Cymer Rhondda 13,240.24 ‐ 13,240.24
THOMAS GP Y Rhigos 11,935.45 398.70 12,334.15
TURNER RK Y Brynna Cadeirydd Pwyllgor 21,421.86 733.50 22,155.36
WALKER LG Ton‐teg 11,935.45 162.00 12,097.45
WALTERS EA 
(hyd at 06/05/12) 

Gorll. Aberdâr/
Llwydcoed 1,379.35 ‐ 1,379.35

WARD JS Penrhiw‐ceibr 13,240.24 536.00 13,776.24
WASLEY P Dwyrain Tonyrefail 11,935.45 ‐ 11,935.45
WATTS MJ Ystradyfodwg 13,240.24 ‐ 13,240.24
WEAVER MO Pentre Rhondda 11,935.45 ‐ 11,935.45
WEBBER M Canol Rhydfelen Aelod o'r Cabinet 31,204.30 1,246.50 32,450.80
WEBSTER EJ Treorci 11,935.45 ‐ 11,935.45
WEEKS WD Penygraig 13,240.24 ‐ 13,240.24
WILLIAMS CJ Cymmer 13,240.24 ‐ 13,240.24
WILLIAMS CM De Aberaman 11,935.45 ‐ 11,935.45

WILLIAMS DH Glyncoch Dirprwy Faer yn dechrau
23/05/12, Faer tan 24/05/12 13,275.60 10,245.61 ‐ 23,521.21

WILLIAMS H 
(hyd at 06/05/12) 

De Aberaman 1,379.35 ‐ 1,379.35

WILLIAMS J 
(hyd at 06/05/12) 

Porth Rhondda 1,379.35 ‐ 1,379.35

WILLIAMS VT 
(hyd at 06/05/12) 

Llanhari 1,379.35 ‐ 1,379.35

WILLIS CJ Tyn‐y‐Nant Aelod o'r Cabinet 31,204.30 1 ,601.10 32,805.40
YEO RA Y Beddau 11,935.45 384.75 12,320.20

Co‐Opted Name N/A Salary

£

Mileage &
Expenses 

£ 

TOTAL

£

DAVIES K 200.00 ‐ 200.00

SMITH GW 200.00 6.17 206.17
THOMAS JT 
(up to 06/12/12) 371.66 39.60 411.26

HULL RJ Cadeirydd Pwyllgor 768.00 87.98 855.98

JEHU M 0.00 16.20 16.20

Co‐Opted Name N/A Salary

£

Mileage &
Expenses 

£ 

TOTAL

£

JONES AJ 198.00 ‐ 198.00

PUGH MR 0.00 216.60 216.60

SIMPSON R 0.00 120.30 120.30

GIDDINGS A 0.00 72.70 72.70

WALTERS M 0.00 14.40 14.40

Enw’r Cynghorydd Ward Swydd / Cyfrifoldeb

£

Cyflog

£

Lwfans 
y Maer

£

Cyfanswm 
Milltiroedd a

Threuliau 
£ 

CYFANSWM

£
ADAMS LM Tylorstown 13240.24 166.50 13,406.74 
ARNOLD DEB 
(hyd at 06/05/12)

Ynys‐y‐bŵl 1,328.42 ‐ 1,328.42 

ASSIRATTI SN
(up to 06/05/12)

Y Beddau 1,379.35 117.00  1 ,496.35 

BACCARA P Tonysguboriau 13,240.24 17.00 13,257.24 

BATES TA Y Ddraenen Wen 13,240.24 99.45 13,339.69  
BELL JJ
(up to 06/05/12)

Trefforest 1,379.35 ‐ 1,379.35 

BEVAN DR Tylorstown Aelod o'r Cabinet 31,204.30 930.15 32,134.45 

BOGGIS HV Penywaun 11,935.45 ‐ 11,935.45 

BONETTO J Ffynnon Taf 11,935.45 49.50 11,984.95
BOUCHARD LJE
(hyd at 06/05/12)

Treherbert 1,379.35 ‐ 1,379.35

BRADWICK SA Dwyrain Aberdâr 13,240.24 632.20 13,872.44  
BUNN JG
(hyd at 06/05/12)

Ton‐teg 1,379.35 94.50 1 ,473.85 

BUNNAGE J Llanilltud Faerdref 11,935.45 138.60 12,074.05
BURTONWOOD M
(hyd at 06/05/12)

Llanilltud Faerdref 1,379.35 86.40 1 ,465.75 

CALVERT A De Aberaman 11,935.45 433.35 12,368.80

CANNON P (QPM) Ystradyfodwg Dirprwy Arweinydd 35,649.53 1 ,077.30 36,726.83

CARTER SL Tref Pontypridd 11,935.45 146.79 12,082.24

CASS J Y Graig Cadeirydd Pwyllgor 21,620.58 279.90 21,900.48 

CHRISTOPHER A Gogledd Aberaman Arweinydd 49,528.73 2,684.70 52,213.43 

CRIMMINGS A Gorll. Aberdâr/Llwydcoed Dirprwy Faer yn
dechrau 24/05/12 13,240.19 4,504.99 496.80 18,241.98 

DANIEL WJ
(hyd at 06/05/12)

Gorll. Aberdâr/Llwydcoed 1,379.35 194.85 1,574.20 

DAVID WJ Ton‐teg 13,240.24 464.85 13,705.09 
DAVIES A Glynrhedynog Aelod o'r Cabinet 31,204.30 1,393.20 32,597.50
DAVIES AL (MBE) Abercynon 13,240.24 ‐ 13,240.24 
DAVIES C Treorci 13,192.06 ‐ 13,192.06 
DAVIES GR Treherbert Cadeirydd Pwyllgor 20,541.60 ‐ 20,541.60 
DAVIES H
(hyd at 06/05/12)

De Aberaman 1,379.35 1,379.35 

DAVIES J Gorll. Aberdâr/Llwydcoed 11,935.45 105.30 12,040.75
DAVIES ME Porth Rhondda Cadeirydd Pwyllgor 20,707.19 ‐ 20,707.19 
DE VET LM Gogledd Aberaman 13,240.24 ‐ 13,240.24 
ELLIOTT JA Cwm‐bach 11,935.45 ‐ 11,935.45
EVANS G
(hyd at 06/05/12)

YMaerdy 1,379.35 ‐ 1,379.35 

EVANS‐FEAR SM Treorci 13,192.06 ‐ 13,192.06 
FARR SG
(hyd at 06/05/12)

Tref Pontypridd 1,379.35 ‐ 1,379.35 

FOREY M Dwyrain Aberdâr Aelod o'r Cabinet 31,204.30 1,907.61 33,111.91 
FOX AS Penrhiw‐ceibr Cadeirydd Pwyllgor 20,707.19 ‐ 20,707.19 
GREGORY SG 
(hyd at 06/05/12)

Abercynon 1,379.35 ‐ 1,379.35 

GRIFFITHS MM Ponty‐clun 11,935.45 ‐ 11,935.45
GRIFFITHS MP Ponty‐clun 11,935.45 ‐ 11,935.45
HANAGAN E Gorllewin Tonyrefail Aelod o'r Cabinet 31,204.30 713.25 31,917.55 
HANCOCK EL 
(hyd at 06/05/12)

Treorci 2,294.00 ‐ 2,294.00

HOBSON AE 
(hyd at 06/05/12)

Ffynnon Taf 1,379.35 70.20 1 ,449.55 

HOLMES G Tref Llantrisant 13,240.24 307.35 13,547.59 
HOPKINS GE Llanharan 13,240.24 ‐ 13,240.24 
HOWE P Glynrhedynog 11,935.45 41.40 11,976.85
HUISH JV
(hyd at 06/05/12)

Pont‐y‐clun 1,379.35 ‐ 1,379.35

JAMES JS Llanilltud Faerdref 13,240.24 ‐ 13,240.24  
JARMAN P Dwyrain Aberpennar Arweinydd yr Wrthblaid 21,572.40 833.40 22,405.80 
JENKINS E 
(hyd at 06/05/12)

Pentre Rhondda 2,344.93 ‐ 2,344.93
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